### S Y M B O L U M 20.

Diliges Dominum Deum ex toto corde , totâ mente , totis viri-  
bus. S. Aug. tom. 4. fol. 77.

S Y M-

## SYMBOLUM 21.

Tria præcepta primæ tabulæ

*Ego sum Dominus Deus tuus &c.*

*Non affumes nomen Domini Dei tui in Vanum.*

*Memento ut diem Sabbati sanctifices.*

**M**onte Synâ primæ lex exarata tabellæ,  
Quâ ratione Trias sit veneranda, docet.  
Summa sit hæc legum: toto conamine, totis  
Viribus, & totâ dilige mente Deum.  
Incassum Domini nomen ne sumere tentes,  
Et Triadis cultu Sabbathi digna cole.

## SYMBOLUM 22.

Omnis masculus ter in anno apparebit coram  
Domino *Exod. 23.*

*Puta, in festo tabernaculorum, pascatis, pentecostes. Deut. 16. Ha-  
betur pro Symbolo Sanctiss. Trinit. apud S. Basilium in  
cap. i. Isa. ubi dicit: fidem Sanctiss. Trinitatis exigit Deus:  
nam ut ait Glossa: In Collecta frugum potentia Creatoris Pa-  
tris signatur; In pascate immolatur filius; In pentecoste da-  
tur spiritus.*

**S**Istetur Solymis quivis ter masculus aris,

Annua dum cælis effeda solis erunt.

(a) Prima dies summi solemnia Patris adumbrat,

(b) Al-

(b) Altera quo natus dignus honore refert.  
Quin etiam (c) Sacro lux effulgebit Amori:  
Supremæ Triadis lex vetus umbra fuit.

(a) Dies tabernaculorum seu collecta frugum. (b) Dies azymorum seu pascatis. (c) Dies Pentecostes.

## SYMBOLUM 23.

*Et sint parati in diem tertium : die enim tertio descendet Dominus coram omni plebe super montem Sinai. Exod. 19. apud S. Agust. serm. 71. de temp. alijs tom. 10. fol. 162.*

**I** Sacrum legem gens exceptura Tonantis ,  
 (a) Provida ter geminos se parat ante dies.  
 (b) Insonuere tubæ , densatur nubibus aër ,  
     Horridus æthereo labitur axe fragor.  
 Per Triadem si plena dies fuit illa tremoris ;  
     Quantos horrores nostra suprema vehet ?

(a) Allegoriam hic addit Rupertus ad resurrectionem Christi , dicens : Deus noster Trinitas est , Pater , Filius , & Spiritus S. &c. ac proinde justum fuit ut saltem festiva eius resurrectio in diem tertium differretur. (b) Exod. 19. v. 16. & 18.

S Y M

## SYMBOLUM 24.

Tres percussionses Asinæ. Num. 22.

*Et sit Angelus ad Balaam; cur tertio verberas  
Asinam tuam?*

**Q**uo superos ausu Balaam male-sane laceffis;  
Inquæ Dei populum tot maledicta vomis?  
An nescis Asinam trino dum fuste flagellas  
Te Trini (a) rapido Numinis ense peti?  
Hinc Triadis dono [b] formatis vocibus, artus  
Ter gemino est cæsos verbere questa suos.

(a) Num. 22. v. 23. & 31. (b) Deo vel Angelo voces, & verba formante, non tam per Asinam, quam solùm circa eam, & in ore eius, inquit Leon. Mazius Num. 22. Sic demon per Serpentem locutus est ad Eym Gen. 3.

## SYMBOLUM 25.

Tres a terrâ absorpti.

*Core, Dathan, Abiron. Num. 16.*

**E**lato, Moysi vultu parere negantes,  
Jure ruunt lapsu tres graviore Duces.  
Horresco referens, sorptos telluris hiatu  
Mox phlegetontæi fluminis unda rapit.

Sup:

(14)

Supplicium exolut perfricta rebellio , durum  
Judicium Triadis (a) tres subiere Viri.

(a) Nota hic pœnam ambitionis, rebellionis & murmuris : erant enim hi tres rebelles, blasphemii, ac rei lese majestatis in sanctiss. Trinitatem.

## SYMBOLUM 26.

### Tres Civitates Refugij

Quas separat Moyses, ut confugiat ad eum omnis, qui occiderit no-  
lens proximum suum. Deut. 4.

(a) **I**nitus qui forte Virum confecerit, iras  
Trina evasuro pandit asyla Trias.

Quo fugies qui mente furens, ac immemor æqui,  
Lætifero telo, tequè Deumque feris?

(b) Nec Bosor, aut Ramoth, aut Golan saluare valebunt,  
Tatior ad Triadem, crede , recursus erit.

(a) Deut. 4. v. 42. (b) ibidem. v. 43. nominatim assignantur ista tres civitates.

## SYMBOLUM 27.

### Tertia generatio Deut. 23.

Qui nati fuerint ex his (scilicet Idumæis & Ægyptijs) tertia  
generatione intrabunt in Ecclesiam Domini.

**S**i vel Idumæus, vel sis Ægyptius ortu ,  
Mox ut Judæus, non tibi jura fayent.

Stirps

Stirps prior haud salvat , nec quas parit altera , proles

(a) Tertia sub Triadis schemate sola beat.

(b) Sit carnis merces , seu sanguinis ista putanda,

(c) Nec non hospitij : (d) gratia pura fuit.

(a) Nota. Qui ex *Ægyptijs*, vel *Iudeis* conversus fiebat *Judæus*, ab eo primo computando, tertiam generatione ad congregationem *Judeorum*, ut privilegijs ipsorum suorum posset, prius admittebatur. [b] Vers. 7. [c] Ibidem. (d) Quia *Judei* quamdiu fuerunt advenae in *Ægypto*, fuerunt multi passi, & duriter tractati, ita ut sit pura gratia, quod Dominus Deus ratione hospitij *Ægyptijs* hic concedit. Vide Leon. Marium. Deut. 23. & comment. illi.

## SYMBOLUM 28.

Annus decimarum tertius ,

*Ac Triplices decimæ Deut. 26.*

[a] **P**ortio debetur decimarum prima Levitis ,  
Hæc solvenda sacris portio jure Viris.

Altera pars cedit Solymas visentibus ædes ;

[b] Ut cadat excelsa Victima grata Deo.

Tandem munificæ Triadis de lege , pupillis

Tertia pars , viduis , pauperibusque datur.

(a) Tertio quolibet anno triplices dabantur a *Judeis* decima. Primo levitis. Secundo advenis ter in anno Hierosolymam ad templum venientibus, Tertiò pauperibus, viduis, pupillis. Omnes hæ tresdecimæ soluebantur tertio anno; alijs vero annis duæ priores dum taxant. Vide Abul. hoc loco (b) Deut. 26. vers. 15.

## SYMBOLUM 29.

*Præparate vobis cibaria, quoniam post diem tertium transibitis Jordanem, & intrabitis ad possidendam terram; quam Dominus Deus noster datus est nobis. Ios. 1. S. Aug. serm. 106. de temp. alias tom. 10. fol. 108. præparate vobis cibaria ad diem tertium, quid est aliud dicere; nisi Trinitatis accipite Sacramentum, id est baptismum? &c.*

**T**ertius Eois ubi sol emergerit undis,  
Jordanis populo traiiciendus erit.  
In nostrâ jam manna manu est, tunc ibimus, inquit  
(a) Nunniades, (b) reliquas ante parate dapes.  
Indicio Triadis trajecto flumine, tellus  
Nos manet emanans lacte, favoquè fluens.

*(a) Id est Ioseph, qui fuit filius Nun. (b) manna non poterat servari in plures dies ut patet Exod. 16. idcirco dieunt expositores, per cibaria intelligenda esse alia alimenta, que filii Israel invenerunt, aut emerunt in terris, per quas transibant. Ita Dionys. Carta, hoc loco.*

## SYMBOLUM 30.

*Terni Viri, Ios. 18.*

*Eligite de singulis tribubus ternos Viros, ut mittant eos, & pergant, atque circumueant terram.*

**P**romissi tribubus [a] deerat sua portio regni,  
Ter geminos placuit forte creare Viros.

Tres

(17)

Tres e quâquè tribu [b] mensi, data munera, signant  
Munificam Triadis regna dedisce manum.  
Alma Trias quot regna polo tibi danda supersunt?  
Præmia sunt servis congrua danda tuis.

(a) 7. scilicet, que nequam acceperant possessiones suas, ut videre est vers. 2. (b) Vix in  
arte metiendi periti. Vide Dion. Caith. in Jos. 18.

### S Y M B O L U M 31.

Tres Vituli, & tres modij farinæ. 1. Reg. 1.

Et adduxit eum Secum, Scil. Anna Samuëlem postquam ab-  
lactaverat, in Vitulis tribus, & tribus modijs farinæ, &  
amphorā Vini; & adduxit eum ad domum Domini. Habe-  
tur pro Symbolo apud S. Aug. tom. 10. fol. 225. ubi dicit:  
Ephi (de quo etiam agitur 1. Reg. 17.) trium modiorum  
mensura est: & tribus mensuris mysterium intelligitur Tri-  
nitatis.

### S Y M B O L U M 32.

Tres Sacerdotes pietate & religione celebres. Scil. Moyses,  
Aaron, Samuël, habetur apud D. Chrys. tom. 4.  
pag. 618. Ubi sic habet.

Tres Patriarchæ sunt in honorem Trinitatis &c. Et

fit

*sicut, licet multi sint patriarchæ, ut prædicetur gloria viven-  
tis spiritus sufficit Ternarius, ita cum multi sint sacerdotes,  
Trias tamen Sacerdotum electa est; nempè Moysis & Aaron,  
qui in Sacerdotibus ejus, & Samuelis. ps. 98.*

**I**N vitulis modisque tribus, vinoque, pusillum  
Elicitum precibus, consecrat ANNA Deo.  
Quam placuit Triadi divulsus ab ubere natus,  
Hostia grata Deo ter repetita fuit.  
Tres, Samuel, Moyses, Aaron Sacra thura dedere;  
Quos famulos Domini (a) pagina Sacra vocat.

(a) psal. 98. Nota ex Glossa i. intellige per Moysen, id est extractum de aquis, Religiosos  
abstractos a delicis mundi. Per Aaron, id est, Montanum, prelatos in alto constitutos. Per  
Samuel, qui fuit minister in domo Domini Reliquos Sacerdotes & clericos: ab ipsis Christi  
sanctiss. Trinitas est laudanda & invocanda. Vide loren. in psal. 98.

### SYMBOLUM 33.

Trinæ vocationes Samuelis. i. Reg. 3.

*Samuel autem dormiebat in templo Domini &c. et adiecit Do-  
minus, & tertio vocavit Samuel.*

**A**Teneris Samuel Domini sacratur ad ædes,  
Terque intempeſtā (a) nocte vocatus adeſt.  
Ad Triadis sedes quisquis volet ire beatas,  
Illiſ imperio ſollicitatus adit.  
Nos quoties Trias alma vocat parere, moramur,

Haren-

Hærentes luto pondera carnis habeut.

[4] In quibus promptissima obedientia commendatur, quod intempesta noctis silentio toties tam celester, ac patienter surrexit & occurrit. Dicit Dion. Carth. Nota ex Venerab. Beda. Tertiò Dominus vocavit Samuel, eò quod tertio Deus Pater, Filium in carne, Deum invisibilem esse, monstravit. In infantiâ, per Angelum & stellam. In pueritia, cum annorum esset 12. & Sapientiam divinam prædictus loquebatur in templo. In Juventute, cum baptizatum Pater Filium sua voce signarit, dicens: Hic est Filius meus &c.

### SYMBOLUM 34.

Tria signa Saüli a Samuele data.

Cumque veneris ad quercum Thabor, invenient te ibi tres viri  
ascendentes ad Deum in Bethel. Unus portans tres hædos, &  
alius tres tortas panis, & alius portans lagenam vini. I.  
Reg. 10.

**I**Sacidum, mandante Deo, Rex ungitur, almæ  
Uncto, mox Triadis signa, Saüle, micant,  
Tres coëunt ad templa viri Bethelia, ternis  
Panibus hic, hoedis promicat ille tribus.  
A Triadis solio, ceu lux a sole, profecta est  
Regia majestas, Sceptrigerumquè decus.

Nota. Ex Vener. Beda. invenerunt inquit, fortes quiqù S. Trinitatis confessores, ascendentib[us] profectibus, ad Deum in Ecclesiâ, qua est Bethel, id est domus Dei: qui secundum dat am sibi gratiam quadam pinguisima paenitutinis remedia pro cogitatione, locutione & operatione offerenda &c. ferebant.

SYM-

## SYMBOLUM 35.

Tria arma Davidis , quibus Goliath prosternit. 1. Reg. 17.

*Tulit David baculum suum, elegit sibi quinque limpidiissimos lapides de torrente, & fundam manu tulit, & processit adversus Philisthaeum.*

**F**unda hostem Jessæa ferum funditquè, fugatquè,  
Pastorem baculus denotat esse gregis.  
Nomine sed Domini vicitus jacet hostis & ictus,  
Munimen Numen, nomen & omen habet.  
Auspicio Triadis redit e certamine victor  
Pusio, truncati colla gigantis habet.

## SYMBOLUM 36.

Tres Sagittæ Jonathæ 1. Reg. 20.

*Jonathæ post repetitum cum David fædus ipsum cum Patre reconciliare frustrè conatur; illum tamen e manibus ejus trium sagittarum iaculo liberat. Habetur pro Symbolo vel allegoriâ ad SSS. Trinit. apud Bedam. Expos. alleg. in Samuëlem lib. 3. cap. 7.*

**H**æredem sceptri Triadis iam sorte legendum,  
Cur insane premis, persequerisquè Saül?  
Niteris incassum vitæ præscindere telam,  
A telis tutus ter fuit ante tuis.

Pix.

(21)

Præsidio Triadi Martem delusit & artem ;  
En Jonathæ teli s luderis ipse tribus.

### S Y M B O L U M 37.

David tertio cadens pronus in terram adorat Ionathan. Habetur apud Bedam loc. cit. ubi ait: per hoc signari cadentem in terrena quondam præcordia divini respectum amoris, ad adorandum hæc ardentiùs S. Trinitatis gloriam sedulâ compunctione provocantem.

**I** Essæ sobolis quantus pater hostis & osor,  
Hinc (a) natus Jonathas tantus amicus erat.  
Aspice securum vitæ triplici indice telo,  
Ter curvare genu, terquè levare solo.  
Est Trias arcano quæ Numine temperat orbem,  
Ira patris nocuit, profuit hujus amor.

(a) Nota Saul habuit tres filios, Jonathan, Jesui, & Melchisua. De quibus Beda in expositione alleg. in Samuel. lib. 2. cap. 10. tres filii Saul, inquit, magnos fidei catholice, que unum in tribus personis Deum prædicat, duces exprimunt.

### S Y M B O L U M 38.

David sedens in cathedrâ sapientissimus inter tres, ipse est quasi  
tenuerrimus ligni vermiculus, qui 800. interfecit impetu uno.  
2. Reg. 23. Habetur pro Symbolo SSS. Trinitatis apud  
Dion. Carth. enarr. in 2. Reg. cap. 23. art. 34. ubi ait: Sa-  
pientissimus iste est Christus, Sapientia Patris, sedet in  
cath-

(22)

cathedrā, scil. judiciali, cum ipse sit iudex universorum.  
Hic est sapientissimus inter tres divinas & increatas perso-  
nas, id est, unus eorum, qui sunt tres sapientissimi; adjec-  
tive sumendo nomen sapientissimi: si enim substantivē sum-  
tur, sunt unus sapientissimus; sicut & unus aeternus &c.

**E**cce throno David residet præfulgidus alto  
Tres inter summos maximus ille sophos.  
Vermiculo similis caput ense terendo gigantis,  
Sic Sathanam Christo Crux moriente terit.  
Tantane vermiculo fuit in moriente potestas?  
Vis experrecti quanta (a) leonis erit?

(a) Allegoria ad Christum resurgentem & ad judicium reducem.

## S Y M B O L U M 39.

Trium datur optio. 2. Reg. 24.

**O**ptio justa trium datur, elige bella famem=ue  
Vel tua plebs trino, peste necanda die est.  
Optio trina gravis, trini tamen hocce fla gellum  
Numinis, est bonitas: esto flagellet [a] amat.  
[b] Parce recensite Deus optime maxime plebi,  
Mequè meamqùe domum peccate; culpa mea est.